
 
 

Jugendhof April - Oktober 

Schul-, Jugend-, Vereins- und Familienfreizeiten 
 
  

Blockhaus (ohne Verpflegung) 
Tagesentgelt brutto pro Person 

• 4 bis 5 Jahre            10,00 € 
• ab 6 Jahre          19,00 € 

 
 
Gästehaus DZ (ohne Verpflegung) 
Tagesentgelt brutto pro Person 

• 4 bis 5 Jahre        13,00 € 
• ab 6 Jahre            22,00 € 

 
 
Gästehaus EZ (ohne Verpflegung) 
Tagesentgelt brutto pro Person 

• 4 bis 5 Jahre        16,00 € 
• ab 6 Jahre            25,00 € 

Für Kinder bis zum 3. Lebensjahr  
ist der Aufenthalt kostenlos. 
 
  
Großküche im Hauptgebäude 

• Tagesentgelt    25,00 € 
• Küchengeräte und Kochgeschirr vorhanden 
• vermietbar an je eine Gruppe 

Kurabgabe 
 
Personen ab 18 Jahre zahlen eine Kurabgabe von voraussichtlich 1,10 € 
(Nebensaison) bzw. 2,50 € (Hauptsaison) pro Übernachtung. Für die Dauer des 
Aufenthaltes erhalten Sie eine Ostseecard. Erwachsene Begleiter von Schulklassen 
und Jugendgruppen erhalten auf die Kurabgabe eine Ermäßigung von 50 %. Die 
Kurabgabe ist bei Anreise in bar zu zahlen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jugendhof November - März  
Schul-, Jugend-, Vereins- und Familienfreizeiten 
 

Blockhaus (ohne Verpflegung) 
Tagesentgelt brutto pro Person 

• 4 bis 5 Jahre            7,00 € 
• ab 6 Jahre          16,00 € 

 
Gästehaus DZ (ohne Verpflegung) 
Tagesentgelt brutto pro Person  

• 4 bis 5 Jahre           10,00 € 
• ab 6 Jahre            19,00 € 

 
Gästehaus EZ (ohne Verpflegung) 
Tagesentgelt brutto pro Person 

• 4 bis 5 Jahre        13,00 € 
• ab 6 Jahre            22,00 € 

Für Kinder bis zum 3. Lebensjahr  
ist der Aufenthalt kostenlos. 
  
 
Großküche im Hauptgebäude 

• Tagesentgelt    25,00 € 
• Küchengeräte vorhanden 
• vermietbar an je eine Gruppe 

Kurabgabe 
 
Personen ab 18 Jahre zahlen eine Kurabgabe von voraussichtlich 1,10 € 
(Nebensaison) bzw. 2,50 € (Hauptsaison) pro Übernachtung. Für die Dauer des 
Aufenthaltes erhalten Sie eine Ostseecard. Erwachsene Begleiter von Schulklassen 
und Jugendgruppen erhalten auf die Kurabgabe eine Ermäßigung von 50 %. Die 
Kurabgabe ist bei Anreise in bar zu zahlen. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Verpflegung 
 
Sie haben bei uns die Möglichkeit einer Selbstverpflegung oder eine Teil- bzw. 
Vollverpflegung über uns zu bestellen.  
 
Das Lunchpaket wird beim Frühstück von jedem Gast zusammengestellt.   
 
Preise pro Person:  
 
Frühstück    6,50 €                                                  
Lunchpaket    6,50 €                   
warmes Abendessen  11,00 €              
Grillpaket 12,00 €    
 
 
 
 
 
 
 


